
ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

02.04.2021 № 119/01-08

Об организации работы 
информационно-коммуникационной 
образовательной платформы 
«Сферум»

В соответствии с письмами Министерства образования и науки Пермского 
края от 01.04.2021 г. СЭД-26-36-исх-67 «О тиражировании информационно
коммуникационной образовательной платформы «Сферум» и от 02.04.2021 г. 
СЭД-26-36-исх-69 «Об уточнении запроса по платформе «Сферум», в целях 
реализации задачи по тиражированию информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум» (далее - Сферум) для муниципальных 
образовательных организаций, реализующих программы начального, основного 
общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В.:
1.1. назначить администратора муниципального уровня, ответственного за 

организацию работы Сферум;
1.2. обеспечить участие данного специалиста во всех обучающих 

мероприятиях;
1.3. организовать взаимодействие муниципального администратора со 

специалистами институционального уровня;
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. назначить администраторов институционального уровня за работу в 

Сферум;
2.2. информацию об администраторах (по каждому зданию комплекса) 

предоставить главному специалисту управления Л.В. Кувалдиной до 07.04.2021 
года;

2.3. организовать участие администраторов в обучающих мероприятиях;
2.4. обеспечить подключение к Сферум после активации учётных записей 

администраторов.
3. Контроль за исполнением 

Кувалдину Л.В.
приказа воз

О/
{ДОЖИТЬ главного специалиста

Начальник управления

ЯВЛЕНИЕ
КОВАНИЯ

Л.Е. Степанова


